regis filia, magni comitis Enrici condam uxor, nunc uero comitis
⁴ Fernandi conjux Dei gratia portugale regina a mare oceano us-
 que ad riulum spalosium ⁽¹⁾ qui currit inter tybres et geurres, faci-
 norum enim meorum memor et ut mei memoria ⁵ in congregacione
 fidelium perhenniter perseueret, pro salute anime mee et parentum
 meorum precedentium et subeequentium domo Deo Omnipotenti et
 tibi Arnaldo seruo eius et sotiis tuis ei seruientibus ⁶ tam presenti-
 bus quam futuris locum qui dicitur rouoyra sacrata qui est in mon-
 te de ramo, territorio caldelas. Termini uero loci illius sunt per hu-
 manum ⁽²⁾ usque ad colobrinum maiore; deinde per ⁷ cubitus de
 felgoso et per collem qui est inter felhosum et humanum; postea
 per carreiram maiorem que ducit ad nugariam et clauditur per hu-
 manum. Tali uero tenore do tibi iam dicto Arnaldo Dei ⁸ seruo et
 sotiis ac successoribus tuis supra memoratum locum rouoyra sa-
 crata, ut nulla ecclesiastica secularisue persona presumat a uobis
 censum ullum exigere aut forum uel homicidium ⁹ uel rausum si
 infra terminos supradictos ab aliquo fuerit factum; sed uobis exolu-
 criti quicquid ad jus pertinet regnum. Nullus denique prepositorum
 loci illius presumat iam dictum locum de rouoyra ¹⁰ sacrata ulli
 episcoporum seu abbatum aut ecclesie uel monasterio subiugare
 uel donare. Sed si in predicto monte ramo, siue territorio caldelas,
 seu limie melior inuentus fuerit locus a nobis ¹¹ siue a successori-
 bus uestris ad habitandum qui melior fuerit, ipse sit caput et cetera
 inferiora loca membra sint, capitique honestiore obediant, si quis
 autem uir aut femina mei ¹² generis aut alterius germinis hanc mee
 elemosine cartam irrumpere aut annullare temptauerit et preualue-
 rit, sit anathema maranatha et a matre ecclesia separatus ¹³ et cum
 iuda Domini traditore et cum datan et abirone in perpetuum dampna-
 tus, nisi satisfecerit, et male hacta plenarie emendauerit. Insuper
 exsoluat seruis Dei ibidem commorantibus ¹⁴ ac regie potestati duo
 auri talenta, atque carta ista indisrupta et illibata perhenniter per-
 seueret. Ego igitur supradicta regina Tarasia tibi dommo Arnaldo
 seruo Dei ¹⁵ et sociis ac successoribus tuis ibidem Deo famulanti-
 bus hanc cartam fieri uissi et una cum uiro meo comite domno Fer-

(1) El río Bibey, entre Trives y Valdeorras.

(2) Mao, famoso por la electra de su nombre, afluente también del Sil.

nando petri et cum filio meo Alfonso Enriquiz *propria* ma |¹⁶ nu Roborau. Facta carta donationis XII *Kalendas septembris*. Era MCLXII. Regnante regina domna Tarasia in portugale et limia |¹⁷ us- que riululum spalosium, soror eius regina domna Urraca in Legio- ne et Castella, Gallecia, Asturiis et Stremadura.